tomsk ЩШВ томский
POLYTECHNIC Ш -  Щ  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

г. Томск

О назначении представителя руководства
по системе менеджмента качества

ПРИКАЗЫВАЮ:
§i

Назначить с 20.02.2020 г. представителем руководства по системе менеджмента
качества ТПУ Первого проректора Яковлева А.А.

§2
С целью поддержания соответствия системы менеджмента качества

Университета требованиям стандартов ISO 9001:2015 и ГОСТ РВ 0015-002 Первому
проректору Яковлеву А.А. обеспечить выполнение следующих функций:

1. Организация поддержания актуальности комплекса локальных нормативных актов
университета, определяющих порядок выполнения требований в части анализа
Контекста Университета, определения ключевых процессов и порядка их
взаимодействия и связи с организационной структурой, управления рисками.

2. Организация мониторинга выполнения требований документов по стандартизации
и локальных нормативных актов университета, регламентирующих требования к
системе менеджмента качества в т.ч. организация внутренних аудитов..
Формирование отчетов по результатам внутреннего аудита СМК Университета, а
также отчета для анализа СМК со стороны высшего руководства.

3. Взаимодействие с военным представительством и другими организациями по
вопросам системы менеджмента качества.

4. Обеспечение, компетентности сотрудников Университета в области систем
менеджмента качества.

5. Обеспечение прохождения плановых и внеплановых
сертификационных/инспекционных и других видов проверок/аудитов системы
менеджмента качества со стороны сертифицирующих и аккредитующих
организаций.

Отменить действие приказов №2472 от 20.02.2018 и № 987 от 28.01.2014.
§3

§4
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио ректора

Первый проректор

В.В. Дёмин

А. А. Яковлев

Н.А. Гаврикова
вн. 2712